pōt informare eadē hōie cōtinuē remanente s̄m  
numerus sicut in generatione hōis hōis pōt cō  
tingere q̄ eadē forma numero i d̄uēctas materie  
bus ind̄ifferenti pōt induci ont a d̄uēctas agenci  
bus seu d̄uēctas d̄uēctas d̄uēctas s̄m s̄m s̄m. Et q̄  
bus sequit̄ q̄ antixps a d̄uēctas hōmib̄ ind̄is  
cret̄ pōt generari et q̄ antixps generabit̄ aut p̄p̄te  
sit generari et sic d̄ calib̄. Sequit̄ ē q̄ antixps a si  
hōis pōt gn̄ari et p̄tēs sūi pōt gn̄are ex quib̄  
nō sequit̄ q̄ antixpus poterit generari a s̄m s̄m  
aut qd̄ poterit generare patrē sūi sicut non sequit̄  
tur albi v̄debis ergo tu v̄debis albi p̄p̄tē ap  
pellatiōē forme. Et quib̄ v̄tēti d̄cedit̄ q̄ antixps  
poterit generari anteq̄ generabit̄ et corūp̄ti  
anteq̄ corūp̄et et corūp̄i anteq̄ generabit̄ vt̄ p̄  
in tēctū v̄tēti magister tangit̄ aliā op̄inōē que  
d̄cedit̄ q̄ anteq̄ antixps generabit̄ poterit gene  
rari et anteq̄ generabit̄ poterit corūp̄i zc̄. nega  
ret̄ m̄ q̄ antixps poterit generari anteq̄ generabi  
bitur aut corūp̄i anteq̄ generabit̄ zc̄. q̄ v̄tēti q̄ q̄  
in talibus p̄p̄tibus de sensu d̄uēctas vt̄ d̄ p̄tēs pot  
p̄cedit̄ terminū discretus simplex q̄ equiualeat si  
bi similibus de sensu op̄posito. Nō equivalent̄ ista  
vt̄ dicit̄ possibile est q̄ antixpus generabit̄ anteq̄  
generabit̄ aut corūp̄et anteq̄ generabit̄ q̄ si pōt  
est quodāmo p̄m̄s finitū p̄babilis et certū ē qd̄  
ille sit impossibilis q̄ zc̄. et hac viā terigit̄ in regul  
capitulo de s̄re et quodāmo super̄ q̄ v̄tēti vt̄ q̄  
p̄ ip̄s infinitū antixps pōt cē futur̄ ē possibile ē qd̄  
p̄ ip̄s infinitū antixps sit futur̄ elige igit̄ zc̄. Sci  
endū m̄ qd̄ est alia via sup̄ion̄ opposita circa gene  
rationē hōis que d̄icret̄ qd̄ si antixps v̄t̄ alius hō  
generabit̄ in a qd̄ nō poterit i aliquo instanti p̄tōri  
aut postiori generari et sicut qd̄ si generabitur ab  
hōie qd̄ a nullo alio poterit generari p̄ q̄ s̄m d̄a  
accipit̄ p̄tō qd̄ celi est cū p̄ncipalis et p̄ se agens  
ad generationē effectū inferiorū et eius influētia  
sō qd̄ iste mutatiōes dependent a celo illa itēto  
ra respiciēte et nō a celo absolute cūz̄ celi nō agat̄  
i hēc inferiōra nisi per aspectū quibus illūct̄ q̄ ad  
variatiōē esse p̄ se agens ad generationē effectū  
variā effectū. 4. qd̄ impossibile ē celū moueri eodē  
mōtū numero in vno tpe quo mouet̄ in alio et  
ex oīti eadē influētia numero influere. Quib̄  
bus statit̄ p̄tēs. Ad variatiōē materie vt̄ for  
mē op̄positi substantialis generādi variatur ipsū cō  
positū p̄ q̄ compositū nō ē aliud quā sua m̄a et for  
ma q̄ altera illaz̄ variata variata est vna pars esse  
tialis op̄positi et ex consequenti totum op̄positū et tē  
sequitur qd̄ antixps nō poterit generari ab alio ho  
mine ab illo a quo generabitur nec ab eodēz̄ i alio  
instanti quā generabitur quia alterius hominis  
aliud erit semen et ex cōsequenti alia materia aut  
aliud agens per se quare alius effectū et similiter  
eadēdem hominis successiue aliud erit semen pro

per continui humorum secessionem ex resolu-  
tione et restauracione. secunda p nulla forma gene-  
randa in diversis materibus totalibus idifferen-  
ter pot induci p qz alteri materie alia erit dispo-  
sicio ex alio respectu celi et ex alia influentia et ex eo  
sequenti alia forma ex suppositionibus pmissis. Et  
quibus sequitur qd si antixps no generaretur ex  
ma ex q generabitur nisi generaretur et qd si ge-  
nerabitur i a i nullo istati pot aut posteriori pote-  
rit gnari qz in alio et alio istati fut alie et alie istu  
erit et varij motus cell ex quo d dicitur con-  
furgit dicitur i causata. Sequitur plia qd si an-  
tixps no gnabitur in a qd m q gnabitur et qd si  
h rei generatio pot abrenari aut dicitur p ex di-  
erit. Et tuc fm huc modu ad ditione pri factam  
responderetur concedendo q est dare maximu tpus  
p qd antixps pot esse futu et illud qd incipit ab i-  
stanti presenti et iminabit ad pnu istas ee antixps  
p dicitur antixps pot esse futu et p qd qz minus vl  
illu egle et p nullu manus et p ex dicitur qz et. Et  
ad rone que sunt hanc positione ad pma cu dr da-  
to qd illud tps sit a qd si p a tps pot antixps ee fu-  
turus i fine a tps pot antixps ee pmo pcedit  
pna h no sequat d forma cu p medietatem a tps  
possit antixps ee futurus et tunc ee in fine illi po-  
terit ee p sed cu dr qd quocuzq istan dato in q  
poterit ee pmo in aliquo istati p illud poterit  
ee pmo illud negat cur ea p p a dicitur. Ad sam  
cu inferitur q antixps no poterit gnari ab alio boie  
quia ab illo a quo gnabitur pcedit et tuc cu dr qd  
b h qz poterit generari et no generabit poterit  
generari ab aliquo boie et no maion rone ab vno q  
ab aliquo alio q pnt antixps. responder negando  
mioro imo e aliq rone q ab vno et no alio potit b h  
generari quonia vt dicitur est ab alio et alio agere fi-  
unt alie et alie dispones i ma ex quib pueniunt di-  
uerfi effectus qz q ab vno boie poterunt introduci  
disponunt ee i ma factes p forma b boie et no ab  
alio hic est q ab illo potit gnari b no et ab alio  
Ad i ma dr q si a aia antixps dicitur maiaas pote-  
rit pficere i nutricaoe seu augmencatioe si tunc ge-  
neratioe i mali seu i ceptioe et cu e qz ex dicitur  
tate maie in nutricaoe et augmencatioe no dicitur  
sificat forma sed remanet ead numero et ex dicitur  
ipsu indiduu in generatioe aut variata ma neces-  
sario varia. forma vt sup e est patefactu ppter ea  
qz vnaqueq materia b pnaas dispositiones que  
h vni forme coueniunt oib in alijs repugnāt. Ad  
qz cu inferitur q si antixps nuq erit no poterit  
esse q nullu h b qz no erit potit esse negat pna  
no ex eo antixps no poterit ee ante a istas qz n erit  
ante a istas h ex eo qz erit p i a istati qd no e ve-  
ritu d aliquo qd no erit qz et. Circa septimu et vlti-  
mu principale intelligid q pcedit posito q aia a-  
tuxps sit q bec aia necessario erit in quolz istati fu-

turo et veritatis p tpe etno pceditur etia qd i boc  
instanti futuro. Sed p pnu ar sic bec aia potit n  
ee in quolz instanti futuro q et. p pna et aia pba-  
tur alie bec aia poterit no ee in quolz instanti futu-  
ro q et. p pna qz sic vniuersali sequitur arguen-  
do affirmatiue na sequit alie tu erit omnis b d q  
tu erit oia b d et sic de alijs h no sequatur arguen-  
do negatiue vt no sequitur aliquado tu no curreb  
q ruo curreb aia pnu ar aliq bec aia n quolz  
instanti futuro q aliq bec aia poterit no ee et. p  
pna et aia ar de aliquo instanti cralline dicit qz tuc  
no erit i aliq instanti q erit bodie. h h sic ar i h istati  
bec aia poterit no ee q et. p pna et aia ar vt pnt  
Ad h pot responderi. Ad pnu cu dr q bec aia  
poterit no esse i quolz instanti futuro ergo et. nega-  
tur pna ad sensu fm quem concedit illa. pp et vlti-  
ri dr q illa pp no b illo mo exponi cu hic no ca-  
piat i necessario pnt sophistice h sic exponi bec  
aia erit in quolz instanti futuro et i nullo instanti futuro  
habebit potenta ad no ee qz et. Ad fm similiter  
negatur pna qz pceditur q i h instanti bec aia ne-  
cessario erit qz in hoc instanti bec aia erit et in hoc  
instanti bec aia no habebit potenta ad non esse pos-  
set n sine incoueniēti pcedi q necesse est qd bec  
aia erit in quolz instanti futuro h bec anima non  
necessario erit in quolibz instanti futuro sicut ne-  
cesse est quis ad fuit h adam no necessario fuit  
et. Aduertendū q posito qd a fuerit pnu in-  
stanti ee illa e pceditur qd in a instanti bec anima ne-  
cessario fuit et ena qd bec anima necessario fuit co-  
tra pnu ar sic in a instanti bec anima potuit non  
fuisse ergo et. p pna et aia pbatu aliquando in a  
bec aia potuit no fuisse ergo et. pater psequenti  
aia pbatu aliquado in a bec anima no fuit ergo  
et. aia pbatu de aliquo instanti ante a et. contra  
secudu ar similiter quia bec anima potuit n fuisse  
ergo et. pna pater et aia arguitur vt pna bna re-  
sponderetur vt supra et p intelligēt. Na pceditur  
qd in a bec aia necessario fuit qz i a bec aia fuit et  
a no habuit potenta ad no ee et sic dicit d alia aliq  
b n vt bernisbez no fuisse psequēt loquut ne-  
gauerat. n. sup dato qd p multu tps essem aia a qz  
in a instanti bec aia necario erit q n eode tndaric-  
to foret pcededa qz in a instanti bec aia erit et in a i-  
stanti bec aia no hbit potenta ad no ee. Ad meli-  
et dicit in h casu vltio qd necesse e qd in a instanti  
bec aia fuit h i a instanti necario fuerit. h tenedo  
ipsu dicit poss q n pcedit qd in a instanti bec aia ne-  
cessario fuit solu qz tuc fuit et tuc n habuit potenta  
ad no ee h cu h et qz no necesse e tuc ipsam fuisse  
sed sic no e ante a in casu illo quonia tuc n e neces-  
se qd in a instanti bec aia erit et. Sciendum qd p-  
ceditur qz i eode instanti tu potes sedere et no sedere  
qz i eode instanti b bec potenta ad sededu et tunc

hinc ad non sedendi nisi dato quod sedens habet potentiam sedendi et non sedendi non in hoc instanti presenti: sed in alio futuro negat nisi quod tu potes sedere et non sedere in eodem instanti. **¶** Negat quod in hoc instanti necessario est quod in hoc instanti sit nisi in hoc instanti habet potentiam ad non esse nisi quod in hoc instanti habet potentiam ad non esse in hoc instanti sed in alio futuro sed de alia aliter proceditur quod si in hoc instanti est in hoc instanti necessario est quod in hoc instanti et in hoc instanti non habet potentiam ad non esse nec in alio futuro habet potentiam ad non esse et. **¶** Si dato quod in hoc instanti presenti non habet potentiam ad non esse in alio futuro potest stare: quod tu es potens stare non tu potes stare quod tu potes stare in hoc instanti in prima necessitate licet in hoc instanti habet verbum potest in se habet hoc verbum stare et si arguitur ex hoc quod in hoc instanti tu es episcopus vel quod in hoc instanti tu es episcopus demonstrat aliquid instanti quod non est ita ad tu es episcopus vel est: sed est postea per aliquid tempus futurum negat omnia. **¶** Et si dicitur tu potes stare quod tu es potes stare et si tu es potes stare potest esse: per hoc in hoc instanti tu es episcopus quod in hoc instanti tu es futurus episcopus licet ita quod tu es futurus episcopus. **¶** Sic dicitur concedendo illas propositiones de hoc potest quod est verbum adstantium denotans solum potentiam ad esse negant in alio. **¶** Propositiones de verbis simplicibus secundum aliam opinionem concedantur vel negantur quod in hoc instanti tu es episcopus si potest non est episcopus et quod in hoc instanti tu es futurus episcopus sed proceditur verbum sum in isto instanti quod in hoc instanti tu es futurus episcopus. **¶** Haec in prima si episcopus appellat tempus ipse tempus per verbum si episcopus et principium cum sint eundem tempus si in ista vita ex quod se dicitur propter et sic dicitur talis et.

**¶** Ad vertendum per declarationem primi principalis quod de subiecto sophismatis varie fuerunt opiniones quidam dixerunt quod illud totum est propter eius dictionem est solum et distribuit et est sed quod est quod propter eius dictionem est verum et habet solum in causa sophismatis: et non dixerunt sophisma esse solum cuius dictionem est aliquid propositio licet dictionem non est verum que significat quod aliquid quod est propter eius dictionem non est verum singulis sunt iste bec que est propter eius dictionem est verum et bec et. **¶** Quia plures sunt iste et ille per quos subiecta demonstrant propter se. **¶** Alii dixerunt quod totum dicitur est subiectum: sed solum prima per distribuit et concedit sophisma dicitur quod sua exclusiva de terminis transpositis est ista tantum est quod vel eius dictionem est verum est propter nec est inconueniens quod aliquid subiecti licet efficiat per predicatum exclusiue et talibus et libet in quibus non totum subiectum distribuit et si quereret de dictionem habet aliquid propter eius dictionem non est vera dicitur quod non est sophisma: sed ista omnia propter et eius dictionem est verum quod sic dictionem distributiue et copulatiue: ita aliquid dictionem propositionis de subiecto extremo est propter de copulato

extremo vel eodemo. **¶** Alii tenent quod solum prima per distribuit est subiectum et distribuit et sic sophisma est verum eius dictionem est aliqua propter non eius dictionem est verum ubi per opinionem precedentem deberet contradictionem assignari per propter negationem et eius exclusiue de terminis transpositis est ista propter quod vel eius dictionem est verum est propter singulis sunt bec propter est que eius dictionem est verum et bec et. **¶** Sed de terminis transpositis dicitur propter tantum verum est propter vel eius dictionem est bec et quod est propter licet eius dictionem est verum que sua est et distributum non est eius subiectum sed per quare et. **¶** Sciendum quod per argumentum factum in fine huius principalis non est concedit ista conclusionem quod procedit deus licet. **¶** Sed aliqua est propter singulis affirmatiue sua de parte et in nulla res significata per subiectum est vera significata per predicatum quod illud est solum in illa propter: nisi predicatum non est solum in alio nisi in totum aliquid quod vel alio est alio quod habet significat illud quod significat subiectum. **¶** Licet hoc et per eodem supponit et verificat et. **¶** Circa hoc principale ponitur quedam ratio que posset probare subiectum. **¶** Sed non licet eadem copula dicitur propter et veritas dicitur et quod bec ordo est inconueniens deus est deus et quod plures orationes non potest nec potest licet deus est stare multum ex quod ibi non est signum malitatis nec minus sed in intentione imo minus de se licet stare per suo formam significato et non malitatis cum licet deus est non fuerit ipsi tempus ad significandum se sed deus est et. **¶** Et tunc rideatur ad argumentum ad primum per ratio nam verum dicitur est ista oratio deus est deus et non est propter sed est oratio inconueniens plures propter inconueniens quod et. **¶** ad solum licet oratio non est eadem copula illi rationem propter et illi propter verum palium est copula ista propter et solum illi rationem propter et sic non sequitur quod illoratio bec non sit verum hoc est alio est solum et. **¶** Intellegendum quod licet per positio forte veritas et non dicitur tu argumentum copula facta non dicitur. **¶** Ad primum dicitur quod procedit verum et non est ita dicitur: nisi dicitur quod illa propter est propter verum precise significat licet est et in alio quod. **¶** Ad solum negat ista omnia ista propter precise significat licet et ista est iste dicitur quod iste dicitur precise significat licet et solum licet quod iste dicitur licet aliquid propter precise significat licet est. **¶** Ad istum cum dicitur iste dicitur propter precise significat licet est et iste dicitur se iste dicitur: quod iste dicitur precise significat licet et dicitur distinguendo propter quod licet iste tenet collectivum dicitur licet collectivum verum tenetur a pre predicatum in non conceditur omnia et propter dicitur negatur omnia nam tunc propter est fallum verum per veritas cum dicitur ista dicitur precise significat licet et solum dicitur licet propositio licet precise significat licet est negat omnia tenendo licet iste verum propter collectivum verum possit concedi omnia si licet dicitur in licet propositio tenet collectivum verum per capris istis propteribus hoc non est obiectum et nullus deus est hoc est alio et. **¶** Circa tertium principale considerandum quod concedit magis ista propter quecumque immediate per erunt illa licet licet